

رئیس کل دادگستری فارس :

## رسانه‌ها می‌توانند با انتقاد سازنده در رشد جامعه موثر باشند



**سورس خیری / خدیجه غضنفری :** دکتر ذبیح اله خدائیان با بیان این مطلب در مراسم تجلیل خبرنگاران حوزه قضایی استان فارس گفت: امروز قدرت تبلیغات و تاثیر گذاری بر افکار عمومی جهان در اختیار رسانه‌ها است و رسانه‌ها در شکل گیری فرهنگ مردم نقش موثری دارند. وی خاطر نشان کرد:خبرنگاران باید در انعکاس اخبار صداقت و امانتداری را رعایت کنندو رسانه‌ها می‌توانند با انتقادسازنده در رشد جامعه موثر باشند. وی ادامه داد:رسانه می‌تواند در بحث مبارزه با فسادهم می‌توانند تاثیرگذار باشند. وی بیان داشت:در انعکاس مطالب دقت شود نباید با زدن یک تیتر احساس ناامنی در جامعه ایجاد شود.وی با اشاره به اینکه رسانه‌ها نقش موثری در جوامع امروز دارند افزود:رسانه‌ها نقش مهمی در زندگی ملی و بین المللی مردم ایفا می‌کنند و از جهان به عنوان دهکده جهانی یادمی‌شود که از تباط تنگاتنگ مردم جهان با هم است. رئیس کل دادگستری با بیان اینکه رسانه‌ها نباید به ایجاد احساس ناامنی در جامعه دامن بزنند افزود:کسانی که در این عرصه قلم به دست می‌گیرند باید امانتداری و صداقت را رعایت کنند زیرا هم نقش مثبت و هم منفی دارند و نباید نقاط مثبت و منفی را بیش از حد بزرگنمایی کنند. دکتر ذبیح اله خدائیان در بخش دیگر سخنانش اشاره‌ای به سایت‌های بی‌نام و نشان کرد و افزود: سایت‌های خبری بی‌نام و نشان رشد قارح گونه داشته‌است. وی در این راستا بر لزوم شناسنامه دار شدن این سایت‌های خبری تاکید کرد و افزود:انتشار برخی اخبار در این سایت‌ها می‌تواند نارضایتی جامعه را به همراه داشته باشد و اداره کل فرهنگ و ارشاداسلامی بر روی این سایت‌ها نظارت داشته باشد و وارد شوند. وی ادامه داد:انتشار اخبار غیر واقع در این سایت‌ها تشویش اذهان عمومی را به دنبال دارد.وی با بیان اینکه دو سال و نیم از فعالیتشان در دستگاه قضایی استان فارس می‌گذرد در مورد شایعه قتل برای برداشتن اعضای بدن افزود:تا کنون با یک مورد قتل در این خصوص مواجه نبوده‌ام. وی در پایان گفت:یکی از رسالت‌های اساسی رسانه‌ها نقش در ایجاد امنیت است که اگر رسانه به وظیفه‌اش به خوبی عمل کند در تحکیم امنیت پایدار نقش مهمی دارد. در ادامه نیز دادستان عمومی و انقلاب شیراز با بیان اینکه خبرنگاران بزرگترین نقش را در جامعه ایفا می‌کنند افزود:خبرنگاران زبان گویای مردم هستند و مردم را از حقوق خود آگاه می‌کنند. علی‌القاصی المهر بیان داشت:در انتشار اخبار باید ضرورت‌ها و مصلحت‌ها را در نظر گرفت زیرا ممکن است انتشار خبر یک اتفاق احساس ناامنی را در جامعه ایجاد کند و به آن دامن بزند. در پایان این مراسم از خبرنگاران این حوزه به مناسبت روز خبرنگار تجلیل شد.

## کوتاه از حوادث

### متهم به قتل حادثه پارک فضیلت شیراز دستگیر شد

چهار روز پس از وقوع قتل در پارک فضیلت شیراز متهم پرونده مذکور دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری فارس به نقل از سرپرست دادسرای امور جنایی و جرائم امنیتی شیراز پس از حادثه قتل جوان ۱۸ساله در پارک فضیلت شیراز قتل در متهم به قتل با دستور قضایی و تعقیب و مراقبت‌های پلیسی شعبه مبارزه با قتل پلیس آگاهی شیراز دستگیر و تحویل مقامات قضایی شیراز شد.

قاضی محمدحسن سپاسدار ضمن تقدیر از اقدام سریع شعبه ویژه مبارزه با قتل پلیس آگاهی استان گفت: فرد متهم ( ه - ز) شب گذشته در منزل یکی از نزدیکان خود دستگیر شد.

وی افزود : این پرونده جهت تحقیقات تکمیلی به شعبه هشتم بازپرسی شیراز تحویل شده است.

معاون دادستان شیراز افزود:متهم به قتل در اولین اظهارات خود در شعبه هشتم بازپرسی شیراز در خصوص علت و انگیزه قتل گفته است: «به منظور پرسیدن آدرس نزد مقتول رفتم که در حین پرسیدن آدرس با یکدیگر مشاجره لفظی کردم» متهم به قتل افزود: «در حین دعوی لفظی جاقویی را که به همراه داشتم بیرون آوردم و به مقتول از ناحیه سینه ضربه وارد کردم و سپس از محل متواری شدم.» گفتنی است متهم با دستور قاضی درخشان باز پرس شعبه هشتم دادسرای شیراز پس از تفهیم اتهام و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شد. این گزارش حاکی است تحقیقات تکمیلی در خصوص این پرونده تحت نظارت مقام قضایی ادامه دارد.

گفتنی است روز جمعه گذشته مشاجره لفظی و درگیری دو جوان در پارک فضیلت شیراز منجر به قتل گردید که برخی سایت‌های خبری غیر رسمی در شیراز مقتول را آمر به معروف معرفی کرده بودند که این امر در تحقیقات اولیه تکذیب گردید.

## کلاهداری اینترنتی از معلم شیرازی

رئیس پلیس فتا فارس از کشف راز پرونده کلاهداری از یکی از معلمان در فضای مجازی که اخیرا به وقوع پیوست خبر داد.

سرهنگ سید موی حسینی در این رابطه توضیح داد: دبیر یکی از مدارس با ارائه پرونده‌ای به این پلیس مراجعه و اظهار داشت : یک هفته پیش گوشی تلفن همراه را در یکی از فروشگاه‌های مجازی می‌بیند و اقدام به خرید آن می‌نماید . اما پس از گذشت یک هفته گوشی تلفن همراه خریداری شده برای وی ارسال نمی‌شود.

وی ادامه داد: این فرد با توجه به عدم دریافت تلفن همراه از طرف فروشگاه اقدام به طرح شکایت از فروشگاه مجازی می‌کند.

رئیس پلیس فتا فارس بیان کرد: کارشناسان پلیس فتا با بررسی آدرس اینترنتی فروشگاه مجازی کامنتی را در سایت رصد و شناسایی می‌کنند که موبایل مذکور در پرونده از آن خریداری شده است.

سرهنگ حسینی اظهار کرد:در تماسی با مدیر سایت و استعلام آی بی ایجاد کننده کامنت در سایت فروشگاه مشخصات متهم را استخراج و وی را احضار می‌نماید . وی گفت : متهم حاضر شد و پس از مشاهده ادله غیر قابل انکار، کلاهداری یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی از شاکي ، از وی کشف شد.

## اخبار

فرمانده سپاه فجر استان فارس مطرح کرد :

## پیشنهاد تدوین منشور اخلاقی رسانه‌ها و تشکیل کار گروه‌های تخصصی در بسیج رسانه

**سورس خیری / وحید جعفری زاده :** سردار غلامحسین غیب پرور در جلسه گرامی داشت روز خبرنگار با بیان سخنانی از امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری ، ویژگی‌های یک رسانه را برشمرد و گفت : آزادانه مطرح کردن ، آزادانه نوشتن و اسیر هیاهو نشدن ویژگی‌هایی است که مقام معظم رهبری برای رسانه‌ها ذکر کرده‌اند. وی در ادامه با اشاره به پتانسیل‌های استان فارس در زمینه‌های مختلف اظهار داشت : از هر جهت که به استان فارس نگاه کنیم ، فارس قله‌است و این باید پرورانه‌شود و تابلوی آن داننا بالا باشد .

سردار غیب پرور در ادامه پیشنهادهایی را در خصوص رسانه‌های

پیشرفت استان در دستور کار خود قرار دهند.

## مراسم تجلیل از روز خبرنگار برگزار گردید

وی ادامه داد:همه‌اکنون نیز استان فارس با وجود ۶روزنامه و ۳۲ هفته‌نامه و ۲۴ ماهنامه به‌عنوان یکی از پرشمارترین تیترآز و چاپ روزنامه در سراسر کشور شناخته می‌شود. همتی اضافه کرد: امروزه که با توجه به آن که دشمن از صحنه،رسانه‌ای دارای امکانات بسیار و حضور شدیدی می‌باشد ،نقش رسانه‌های ملی ،منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای فعال توسط کشورمان بسیار حائز اهمیت تر می‌باشد. لذا باید با رویکردی عالمانه و با تدبیر بیشتر در این عرصه قدم نهادیم. گفتنی است که این مراسم با حضور استاندار فارس ،مدیر کل ارشادو جمعی از خبرنگاران با هدف تجلیل و گردهمایی اصحاب رسانه در ۵ مرکز کتابخانه ملی شیراز برگزار گردید.



سورس خیری / سعید جعفری زاده : احمد همتی بوشهری مدیر کل فرهنگ و ارشاداسلامی فارس ، با توج به آن که استان فارس همواره مهد تمدن و فرهنگ بوده است لذا این روز نیز به‌عنوان روزی جهت تجلیل از خبرنگاران روزی بزرگ و مهم به‌شمار می‌رود.

وی در رابطه با پیشینه مطبوعاتی استان گفت:۴۳۰سال قبل از انتشار اولین روزنامه ایران نخستین روزنامه رسمی و

آموزی جهان در هند توسط یک فارسی‌زبان چاپ و انتشار پیدا کرد .

وی افزود : همچنین اولین روزنامه‌ها با عنوان کاغذ اخبار نیز که بسیار معروف است توسط میرزا صالح شیرازی انتشار یافت و پس از آن چاپ اولین روزنامه‌آمروزی نیز توسط سه فرد شیرازی صورت پذیرفت .

## مراسم جشن تحلیف سربازان تیپ ۵۵ هوابرد

به گزارش روابط عمومی تیپ ۵۵ هوابرد، مراسم جشن تحلیف تعداد۴۸۰نفر مشمولین عادی اعزامی خردادماه سال جاری به نام دوره ۱۷۵ شهید ستوانیکم عبدالملکی با حضور سرهنگ محمدی معاون تیپ و جمعی از فرماندهان و مسولین برگزار گردید. در این مراسم پس از تلاوت قرآن کریم و اجرای سوگند نامه و تعهد میناق با حضرت آیت الله خامنه‌ای (مد ظله‌العالی) ، سربازان آموزشی به‌اجرای حرکات رزمی ،جنگ سرنیزه و واکنش سریع پرداختند. در ادامه سرهنگ محمدی طی سخنانی گفت:امروز در ارتشی خدمت می‌کنید که محبوب مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا و ملت مسلمان ایران می‌باشد و همه مردم به داشتن چنین ارتشی افتخار می‌کنند. لذا آغاز خدمت در این ارتش را به فال نیک گرفته و جهت خدمت در ارتش ولایی و مردمی آمادگی کامل داشته باشید.

ایشان افزود:اگر تمام فعالیت‌های سخت دوره آموزشی را جهت رضای خداوند و نیل به اهداف انقلاب اسلامی قرار دهیم، آنگاه‌این فعالیت‌های سخت جنبه‌ارزشی پیدا می‌کند و خداوند همیشه یاورمان خواهد بود. در ادامه از طرف فرماندهی تیپ به فر فرماندهان و سربازان و مربیان نمونه آموزشی، لوح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود اهدا گردید.

## حوادث

## خلافکار نیستم، فریب خوردم

شهاب در خانواده‌ای بزرگ شده که هیچ نوع سابقه‌ای از جرم و خلاف وجود ندارد او می‌گوید: «من فقط یک برادر کوچک‌تر از خود دارم و تا قبل از این که دستگیر شوم هیچ کدام از خانواده و فامیل به زندان نیفتاده بود. خودم هم فکر نمی‌کردم یک روز دستگیر شوم. اصلا هیچ وقت اهل خلاف نبودم. همه می‌دانند من از بچگی خیلی آرام و سر به زیر بودم. نادانی کردم و کار دست خودم دادم.»

شهاب نتوانسته‌است تبیلم بگیرد او می‌گوید:«سال آخر مدرسه را ول کردم و وارد بازار کار شدم تا بتوانم آینده ام را بسازم. شغل‌های مختلفی را تجربه کردم. مدتی در ترمینال با بربر بودم. مدتی در یک کارگاه نجاری کار کردم. بعد هم به یک تعمیرگاه خودرو رفتم. اما هیچ کدام فایده‌ای نداشت. پول خوبی بابت این کارها گیرم نمی‌آمد.



آمد. همیشه می‌خواستم پیشرفت کنم و زندگی بهتری داشته باشم برای همین دنبال کار بی و نان دارتم می‌گشتم.» جوان زندانی که از شرایط شغلی خود بسیار ناراضی بود سرانجام به پیشنهاد یکی از دوستانش برای ارتکاب جرم پاسخ مثبت داد او چنین می‌گوید: «ریک روز وقتی داشتم با یکی از دوستانم حرف می‌زدم من به گفت بیاز مردم زورگیری کنیم. من تا قبل از آن هیچ‌خلافی انجام نداده بودم برای همین پیشنهادش را قبول نکردم، ولی او اصرار کرد و گفت این کار پول زیادی دارد. من می‌ترسیدم دستگیر شوم و آبرویم برود. اما آن دوستم آفتقد توی گوشه خواند تا این که وسوسه شدم. پیش خود گفتم مدتی این کار را می‌کنم تا پول زیادی پس انداز کنم بعد برای خودم شغل بهتری راه می‌اندازم و دیگر از کار کردن برای مردم و گرفتن حقوق ناچیز خلاص می‌شوم.» همین وسوسه‌ها شهاب را به سمت ارتکاب زورگیری کشاند و او و دوستش سرقت‌های زنجیره‌ای خود را شروع کردند. متهم توضیح می‌دهد: «ما نمی‌خواستیم به کسی سدمه‌ای بزنیم. راستش از درگیری می‌ترسیدم. فکر می‌کردم اگر جاقو داشته باشم موقع زورگیری

## سرقت اموال مسافران با نوشیدنی مسموم

دو مرد که با تعارف آیمیه مسموم به مسافران در شهری، آنها را بیهوش و اموالشان را سرقت می‌کردند، دستگیر شدند. به گزارش جام جم، سرهنگ پاسدار حسین زارع، رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران در شهری در این باره گفت: اوایل مرداد امسال ماموران کلانتری ۲۰۵ هنگام گشتزنی در صحن حرم امام خمینی (ره) بودند که مردی سراسیمه به آنها نزدیک شد و از سرقت اموالش خبر داد. وی افزود: ماموران با تحقیق از این مرد متوجه شدند وی مسافر بوده و در محوطه حرم با مرد غربیه‌ای آشنا شده و وقتی آیمیه تعارفی او را نوشید، بی‌هوش شده است. مرد مسافر صبح وقتی به هوش آمده، متوجه شده کفشش که حاوی سند سنگ قبر، گوشی تلفن همراه، مدارک هویتی، پول، کارت اعتباری بانکی و همچنین کتتش بوده به سرقت رفته است.

◆ **دستگیری ۲ سارق**

زارع یادآور شد: ماموران با چهره نگاری رایانه‌ای از سارق فراری، جستجو برای دستگیری او را آغاز کردند تا این که روز چهاردهم مرداد به دو مرد که یکی از آنها کیف ساسونت به دست داشت، ظنین شدند و آنها را زیر نظر گرفتند که هر دو با دیدن پلیس متواری شدند. وی خاطر نشان کرد: ماموران هر دوی آنها را تعقیب و در یکی از محله‌های جنوبی شهری دستگیر کردند. در بازرسی از کیف ساسونت متهمان انواع مدارک شناسایی، گوشی تلفن همراه و چند کارت اعتباری متعلق به افراد مختلف به دست آمد.

◆ **شناسایی زردها از سوی مالباخته**

## فوتسال شهید رکنی تیم اخلاق مسابقات جام رمضان



**سورس خیری / میلاد پناهی :** در مراسم اختتامیه المپیاد ورزشی بانوان و همچنین مسابقات جام رمضان فوتسال مساجد و محلات شیراز که با میزبانی شهرداری شیراز در سالن همایش بوستان آزادی برگزار گردید از تیم فوتسال شهید رکنی به‌عنوان تیم منتخب اخلاق تقدیر بعمل آمد.

این مراسم که با سخنان حجت الاسلام و المسلمین سقاچی مدیر عامل سازمان فرهنگی اسلامی شهرداری شیراز پیرامون تاثیر ورزش در زندگی انسانها آغاز گردید از تیم‌های برتر این دوره از مسابقات تجلیل شد

## تشریف گسترده زائران از سراسر کشور به حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع)

**سورس خیری / میلاد پناهی:** هزاران زائر از سراسر مین اه اسلامی با پایان یافتن ماه مبارک رمضان و همزمان با عید سعید فطر، شیراز و آستان مقدس حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) را به‌عنوان مقصد سفر تابستانی خود انتخاب کرده‌اند.

سید محمد حسن دستغیب -مدیر آستان مقدس با اعلام این مطلب گفت: با توجه به آغاز دور دوم سفرهای تابستانی و تشریف گسترده زائران از سراسر کشور به حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) تمهیدات لازم برای حضور زائران فراهم گردیده‌است و دست اندر کاران آستان مقدس با تجهیز امکانات موجود در حوزه‌های مختلف فرهنگی - مذهبی، خدماتی و رفاهی آماده خدمت‌رسانی مطلوب به زائران و مسافران عزیز می‌باشند.

وی اضافه کرد کلیه راه‌های ورودی به آستان مقدس علیرغم در حال اجرا بودن پروژه‌های عمرانی و ساخت و ساز رواق امام خمینی (ره) و صحن جمهوری اسلامی باز می‌باشد و بحمدا... مشکلی برای حضور زائران وجود ندارد.

مدیر آستان مقدس در پایان با اشاره به اینکه کمک‌های مادی و معنوی زائران گره‌گشای مسائل و مشکلات این بارگاه منور در امر توسعه و خدمات‌رسانی مطلوب تر می‌باشد، افزود: دفاتر نذورات حرم مطهر آماده دریافت نذورات نقدی و غیر نقدی زائرین محترم هستند.

## کشف ۱۵۰ کلاهبرداری در استان بوشهر

**سورس خیری / مرتضی پیمایی**

فرمانده انتظامی استان بوشهر با اشاره به عملکرد مثبت نیروی انتظامی در سال جاری از کشف ۱۵۰ درصد قتل در استان بوشهر که برخی قتل‌ها مربوط به سال‌های گذشته بوده خبر داد. عباس زاده تصریح کرد: در جرائم خشن از جمله سرقت به عنف ۹۰ درصد و تجاوز به عنف هم ۱۷۶ درصد کشف جرائم داشتیم.

وی گفت: در زمینه تیراندازی هم توئیقات بسیار خوبی داشتیم و ۱۱۳ درصد کشفیات تیراندازی را با تلاش ماموران شاهد بودیم. فرمانده انتظامی استان بوشهر اظهار داشت: از ابتدای سال تا کنون ۸۶ درصد سرقت‌های عادی، خودرو، منزل، موتورسیکلت را کشف کردیم. دستگیری ۴ نفر در پرونده کلاهداری تنگستان

فرمانده انتظامی استان بوشهر از دستگیری ۴ نفر در پرونده کلاهداری در شهرستان تنگستان نیز خبر داد. حیدر عباس زاده در مورد پرونده کلاهداری تنگستان اظهار داشت: این پرونده را با حساسیت دنبال می‌کنیم و در این زمینه تا کنون ۴ نفر دستگیر شده‌اند.

وی بیان کرد: در این پرونده چند نفر به مدت ۱۵ سال با هم معامله کرده و اعتمادی بین آنان ایجاد شده بود اما نهایتا به هم خیانت کرده و موضوع کلاهداری پیش می‌آید.

فرمانده انتظامی استان بوشهر تصریح کرد: نیروی انتظامی استان بوشهر با جدیت پیگیری این پرونده است تا به نتیجه مطلوب برسیم.

لازم به ذکر است در این پرونده چند نفر که دوست بودند به مدت ۱۵ سال در زمینه خرید و فروش طلا با هم معامله می‌کردند و در این معامله شخصی که طلا را برای فروش تهیه می‌کرد مبلغ حاصل از فروش را در یکی از بانک‌های شهر اهرم به‌عنوان سپرده قرار داده و با همکاری یکی از کارمندان بانک اقدام به معامله طلا کرده و در این چند ساله کارمند بانک نیز سود سرشاری را کسب کرده بود.

## دانشجوی نبل، آبروی استادش را برد

دانشجویی که در پی کسب نکردن نمره قبولی دست به نشر اکاذیب علیه استادش در فضای مجازی کرده بود، دستگیر شد.

به گزارش سرویس “حوادث” خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) ، سرگرد مصطفی نوروزی، رئیس پلیس فتای استان مرکزی در این باره گفت: در پی شکایت یکی از اساتید دانشگاه مبنی بر هتک حیثیت و نشر اکاذیب علیه وی در فضای مجازی مراتب در دستور کار ماموران پلیس فتا قرار گرفت.

وی با اشاره به تحقیقات کارشناسان و کارآگاهان برای شناسایی متهم اظهار کرد: در تحقیقات مأموران مشخص شد که فرد ناشناس به انگیزه انتقامجویی اقدام به انتشار اکاذیب و مطالب غیرواقعی کرده است.

نوروزی با اشاره به شناسایی متهم، گفت: متهم پس از رو به‌رو شدن با مستندات و ادله کارشناسان پلیس فتای این اقدام خودرا عدم کسب نمره قبولی دانست. به گفته رئیس پلیس فتای مرکزی متهم پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم به دادسرا معرفی شد.